
Szydłowiec, 15 stycznia 2019 r.
Or-I.0003.1.2019.DK

Pan
Marek Artur Koniarczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szydłowcu 

Odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu 28.12.2018 r.

TREŚĆ INTERPELACJI:
W związku ze zbliz'ającym się terminem tj.  w I kwartale 2019 r. naboru na usuwaniu  

i  unieszkodliwienie  wyrobo* w  zawierających  azbest  z  Wojewo* dzkiego  Funduszu  Ochrony
S.rodowiska  wnoszę  o  przygotowanie  odpowiedniego  wniosku  i  złoz'enie  w terminie  do  ww
instytucji  przez  Referat  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony  S.rodowiska  
w Szydłowcu.

ODPOWIEDŹ:
Informuję,  z'e  wniosek  na  dofinansowanie  usuwania  wyrobo* w  zawierających  azbest

zostanie  złoz'ony  po  ogłoszeniu  naboru  wniosko* w  przez  Wojewo* dzki  Fundusz  Ochrony
S.rodowiska i Gospodarki Wodnej. 

TREŚĆ INTERPELACJI:
W związku z projektem nowelizacji ustawy z dnia 10 paz*dziernika 2002 r. o minimalnym

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2177) wnoszę o informację dotyczącą:
 liczby oso* b zatrudnionych w gminnej administracji samorządowej tj. Urzędzie Miejskim oraz

pracowniko* w administracyjnych i  obsługi  w placo* wkach os*wiatowych (na dzien*  złoz'enia
interpelacji), kto* rych dodatek za wysługę lat jest wliczany do płacy minimalnej,

 wyliczenie ewentualnych skutko* w finansowych wejs*cia w z'ycie tej nowelizacji (miesięcznie 
i  w  skali  roku)  dla  Gminy  Szydłowiec  na  rok  2019  uwzględniając  wzrost  minimalnego
wynagrodzenia pracowniko* w,

 czy w obecnym projekcie budz'etu Gminy Szydłowiec na rok 2019 zaplanowane są s*rodki
finansowe i w jakiej wysokos*ci dla pracowniko* w administracyjnych i obsługi zatrudnionych
w  placo* wkach  os*wiatowych  lub  w  administracji  samorządowej  tj.  Urzędzie  Miejskim  na
dodatek za wysługę lat, kto* ry jest wliczany do płacy minimalnej?

ODPOWIEDŹ:
Informacja dotycząca pracowników placówek oświatowych:
1) Na dzien*  2 stycznia 2019 r. w placo* wkach os*wiatowych, dla kto* rych Gmina Szydłowiec jest

organem prowadzącym, zatrudnionych jest 68 pracowniko* w administracji i obsługi, kto* rym
dodatek za wysługę lat wliczany jest do minimalnego wynagrodzenia.



2) Skutki  finansowe  wynikające  ze  wzrostu  minimalnego  wynagrodzenia  pracowniko* w  
w 2019 roku dla Gminy Szydłowiec wyniosą:
w skali miesiąca – 9.028,76 (ze składkami ZUS),
w skali roku – 108.345,13 (ze składkami ZUS).

3) W  budz'ecie  Gminy  Szydłowiec  na  rok  2019  zaplanowane  zostały  s*rodki  finansowe  
na  wynagrodzenia  dla  pracowniko* w  administracji  i  obsługi,  zatrudnionych  
w  placo* wkach  os*wiatowych,  tylko   z  tytułu  wzrostu  minimalnego  wynagrodzenia.  
O  podwyz'ce  wynagrodzenia  dla  pracowniko* w,  kto* rym  dodatek  za  wysługę  lat  nie  jest
wliczany  do  wynagrodzenia  minimalnego  decyduje  dyrektor  danej  placo* wki,  kto* ry  jest
dysponentem budz'etu na dany rok.

Informacja dotycząca pracowników Urzędu Miejskiego w Szydłowcu:
1) Na  dzien*  złoz'enia  interpelacji  czterem  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  w  Szydłowcu

dodatek za wieloletnią pracę wliczany jest do minimalnego wynagrodzenia za pracę.
2) Skutki  finansowe  wynikające  ze  wzrostu  minimalnego  wynagrodzenia  pracowniko* w  to

kwota 725,20 brutto miesięcznie (4 osoby) x 12 m-cy  =  8.702,40 brutto w skali roku.
3) W  budz'ecie  Gminy  Szydłowiec  na  2019  r.  zaplanowano  s*rodki  na  wynagrodzenia

pracowniko* w zgodnie z umowami o pracę.

TREŚĆ INTERPELACJI:
Wnoszę o przekazanie kwot jakie uzyskała Gmina Szydłowiec w ramach poboru opłat targowych
i jaki był koszt jej poboru odpowiednio za lata 2017-2018.

ODPOWIEDŹ:
Wykonanie dochodo* w z tytułu poboru opłat targowych:
 - rok 2017 – kwota 268 381,00 zł
 - rok 2018 – kwota 269 576,00 zł ( dane przed zamknięciem roku obrachunkowego ).
Koszt z tytułu poboru opłat targowych (prowizja inkasento* w):
- rok 2017 – kwota 33 390,00  zł
- rok 2018 – kwota 25 259,00 zł ( dane przed zamknięciem roku obrachunkowego).

TREŚĆ INTERPELACJI:
Wnoszę o rozpoczęcie prac nad nowelizacją uchwały Nr 254/XXXIX/06 Rady Miejskiej  

w Szydłowcu z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie udzielenia zgody na stosowanie bonifikaty od
ustalonej  opłaty  za  przekształcenie  prawa uz'ytkowania  wieczystego nieruchomos*ci  w prawo
własnos*ci na wniosek osoby fizycznej oraz jak najszybsze wdroz'enie i przekazanie pod obrady
Rady Miejskiej w Szydłowcu projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego po* łnocno-wschodniej częs*ci miasta Szydłowiec.

ODPOWIEDŹ:
W  związku  z  Pana  wnioskiem  o  nowelizację  uchwały  Nr  254/XXXIX/06  z  dnia  

29  marca  2006  r.  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  w  sprawie  udzielenia  zgody  na  stosowanie
bonifikaty  od  ustalonej  opłaty  za  przekształcenie  prawa  uz'ytkowania  wieczystego
nieruchomos*ci w prawo własnos*ci na wniosek osoby fizycznej informuję, z'e przeanalizowane
zostaną jej zapisy i jes* li konieczna będzie zmiana powyz'szej uchwały stosowny projekt zostanie
skierowany pod obrady Rady Miejskiej. 
Informuję  jednoczes*nie,  z'e  ustalone  w/w  uchwałą  bonifikaty  nie  mają  zastosowania  do
przekształcenia  prawa  uz'ytkowania  wieczystego  w  prawo  własnos*ci  grunto* w  na  podstawie
ustawy  z  dnia  20  lipca  2018  r.  o  przekształceniu  prawa  uz'ytkowania  wieczystego  grunto* w
zabudowanych  na  cele  mieszkaniowe  w prawo  własnos*ci  tych  grunto* w  (Dz.U.  poz.  1716  ze
zmianami).

Odnos*nie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego po* łnocno-wschodniej częs*ci miasta Szydłowiec  informuje, z'e



w chwili obecnej projekt planu jest w trakcie procedury planistycznej. Projekt przedmiotowego
planu  był  wyłoz'ony  do  publicznego  wglądu.  Zgodnie  z  przepisami  po  okresie  wyłoz'enia
zainteresowani mogą składac*  uwagi do wyłoz'onego projektu planu. W wyznaczonym okresie
wpłynęła  znaczna  ilos*c*  uwag  kwestionujących  jego  ustalenia.  Burmistrz  Szydłowca  
w  większos*ci  pozytywnie  rozpatrzył  uwagi  i  zastały  one  uwzględnione  w  projekcie  planu.
Uwzględnienie uwag przez Burmistrza wiąz'e się z obowiązkiem ponownego wyłoz'enia projektu
planu  i  zebrania  uwag.  Po  zakon* czeniu  procedury  planistycznej  projekt  uchwały  w  sprawie
zmiany planu zostanie niezwłocznie przekazany pod obrady Rady Miejskiej.

TREŚĆ INTERPELACJI:
W  związku  z  tym,  z'e  brak  jest  na  terenie  gminy  Szydłowiec  stacji  pracującej  w  systemie
wojewo* dzkiego  monitoringu  jakos*ci  powietrza  zwracam  się  o  informację  dotycząca  obecnej
oceny  jakos*ci  powietrza  w  Gminie  Szydłowiec  (metodą  modelowania  matematycznego)  
i  powzięcie  działan*  związanych  z  moz' liwos*cią  budowy stacji  pomiarowej  automatycznej  lub
manualnej poprzez Wojewo* dzki  Inspektorat Ochrony S.rodowiska ewentualnie zainstalowanie
czujniko* w badania jakos*ci powietrza przez  Referat Gospodarowania Odpadami Komunalnymi 
i Ochrony S.rodowiska w Szydłowcu.

ODPOWIEDŹ:
W sprawie jakos*ci powietrza atmosferycznego na terenie Gminy Szydłowiec i moz' liwos*ci

lokalizacji stacji pomiarowej informuję, z'e skierowane zostało wystąpienie do Wojewo* dzkiego
Inspektoratu  Ochrony  S. rodowiska  w  Warszawie,  ul.  Bartycka  11  A,  00-716  Warszawa  
o informacje i  zajęcie stanowiska w tej  sprawie.  Odpowiedz*  WIOS.  zostanie Panu przekazana
niezwłocznie po jej otrzymaniu.

Z powaz'aniem

Z up. Burmistrza
(-)Dorota Kubis*
Sekretarz Gminy


